



PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM VIÇOSO - MG

Rua Valdemar de Oliveira, nº 01 - Centro - CEP 37.474-000 - Dom Viçoso / MG
CNPJ: 18.188.268/0001-64 - Fone/Fax: (35) 3375-1100 - E-mail: licitacaodomvicoso@yahoo.com.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital do **Pregão nº 025/2025**, Processo Administrativo nº **077/2025**, após análise, conferência e deliberação, resolve **ADJUDICAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE AREIA E PEDRA BRITA, EM ATENDIMENTOS AO SETOR DE OBRAS E INFRAESTRUTURA.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Adjudicado	Diferença
GR TRANSPORTADORA LTDA - 54.861.795/0001-51 contabilidade@vscontabil.com.br - (35) 98707-1266	549.990,00	465.000,00	84.990,00 Proveito (15,45%)
JGF PARTICIPACOES LTDA - 62.635.964/0001-63 jgfpaticipacoes@gmail.com - (95) 99775-2140	3.234.728,50	2.681.715,00	553.013,50 Proveito (17,10%)
Totais	3.784.718,50	3.146.715,00	638.003,50 Proveito (16,86%)

Detalhes

FRANCISCO DIVINO GOMES CAMARGO na condição de **Autoridade Competente** Adjudicou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: JGF PARTICIPACOES LTDA - **CPF/CNPJ:** 62.635.964/0001-63

Lote 1 **Data/Hora da Adjudicação - 23/10/2025 09:27:04**

Pedra BGS

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Pedra BGS	6.000,00	TONELADA	134,00	804.000,00

[Proposta Inicial.pdf](#)

Inserido em: 06/10/2025 19:55

Lote 3 **Data/Hora da Adjudicação - 23/10/2025 09:27:04**

Pedra Brita nº 01

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Pedra Brita nº 01	525,00	TONELADA	134,00	70.350,00

[Proposta Inicial.pdf](#)

Inserido em: 06/10/2025 19:56



PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM VIÇOSO - MG

Rua Valdemar de Oliveira, nº 01 - Centro – CEP 37.474-000 - Dom Viçoso / MG
CNPJ: 18.188.268/0001-64 - Fone/Fax: (35) 3375-1100 - E-mail: licitacaodomvicoso@yahoo.com.br

Lote 4		Data/Hora da Adjudicação - 23/10/2025 09:27:04		
Pedra Brita nº 03				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Pedra Brita nº 03	3.750,00	TONELADA	173,00	648.750,00
Proposta Inicial.pdf		Inserido em: 06/10/2025 19:56		
Lote 5		Data/Hora da Adjudicação - 23/10/2025 09:27:04		
Pedra em Pó (Pó de Pedra limpo)				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Pedra em Pó (Pó de Pedra limpo)	525,00	TONELADA	179,00	93.975,00
Proposta Inicial.pdf		Inserido em: 06/10/2025 19:56		
Lote 6		Data/Hora da Adjudicação - 23/10/2025 09:27:04		
Pedra BGS (COTA RESERVADA)				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Pedra BGS (COTA RESERVADA)	2.000,00	TONELADA	179,00	358.000,00
Proposta Inicial.pdf		Inserido em: 06/10/2025 19:57		
Lote 7		Data/Hora da Adjudicação - 23/10/2025 09:27:04		
PEDRA BICA CORRIDA (COTA RESERVADA)				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PEDRA BICA CORRIDA (COTA RESERVADA)	1.000,00	TONELADA	171,00	171.000,00
Proposta Inicial.pdf		Inserido em: 06/10/2025 19:57		
Lote 8		Data/Hora da Adjudicação - 23/10/2025 09:27:04		
Pedra Brita nº 01 (COTA RESERVADA)				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Pedra Brita nº 01 (COTA RESERVADA)	175,00	TONELADA	186,00	32.550,00
Proposta Inicial.pdf		Inserido em: 06/10/2025 19:57		
Lote 9		Data/Hora da Adjudicação - 23/10/2025 09:27:04		
Pedra Brita nº 03 (COTA RESERVADA)				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Pedra Brita nº 03 (COTA RESERVADA)	1.250,00	TONELADA	175,00	218.750,00
Proposta Inicial.pdf		Inserido em: 06/10/2025 19:57		
Lote 10		Data/Hora da Adjudicação - 23/10/2025 09:27:04		
Pedra em Pó (Pó de Pedra limpo) (COTA RESERVADA)				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Pedra em Pó (Pó de Pedra limpo) (COTA RESERVADA)	175,00	TONELADA	188,00	32.900,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM VIÇOSO - MG

Rua Valdemar de Oliveira, nº 01 - Centro - CEP 37.474-000 - Dom Viçoso / MG
CNPJ: 18.188.268/0001-64 - Fone/Fax: (35) 3375-1100 - E-mail: licitacaodomvicoso@yahoo.com.br

Proposta Inicial.pdf			Inserido em: 06/10/2025 19:57	
Lote 11		Data/Hora da Adjudicação - 23/10/2025 09:27:04		
Areia lavada fina				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Areia lavada fina	300,00	TONELADA	109,00	32.700,00
Proposta Inicial.pdf			Inserido em: 06/10/2025 19:57	
Lote 12		Data/Hora da Adjudicação - 23/10/2025 09:27:04		
Areia lavada média				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Areia lavada média	300,00	TONELADA	109,00	32.700,00
Proposta Inicial.pdf			Inserido em: 06/10/2025 20:00	
Lote 13		Data/Hora da Adjudicação - 23/10/2025 09:27:04		
Pedra Brita nº 00 (pedrisco limpo)				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Pedra Brita nº 00 (pedrisco limpo)	300,00	TONELADA	168,00	50.400,00
Proposta Inicial.pdf			Inserido em: 06/10/2025 20:01	
Lote 14		Data/Hora da Adjudicação - 23/10/2025 09:27:04		
Pedra Brita nº 02				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Pedra Brita nº 02	200,00	TONELADA	194,00	38.800,00
Proposta Inicial.pdf			Inserido em: 06/10/2025 20:01	
Lote 15		Data/Hora da Adjudicação - 23/10/2025 09:27:04		
Pedra de Mão				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Pedra de Mão	150,00	TONELADA	186,00	27.900,00
Proposta Inicial.pdf			Inserido em: 06/10/2025 20:01	
Lote 16		Data/Hora da Adjudicação - 23/10/2025 09:27:04		
Pedra Marroada				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Pedra Marroada	60,00	TONELADA	184,00	11.040,00
Proposta Inicial.pdf			Inserido em: 06/10/2025 20:01	
Lote 17		Data/Hora da Adjudicação - 23/10/2025 09:27:04		
Pedrisco Misto				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM VIÇOSO - MG

Rua Valdemar de Oliveira, nº 01 - Centro – CEP 37.474-000 - Dom Viçoso / MG
CNPJ: 18.188.268/0001-64 - Fone/Fax: (35) 3375-1100 - E-mail: licitacaodomvicoso@yahoo.com.br

Pedrisco Misto	300,00	TONELADA	193,00	57.900,00
Proposta Inicial.pdf			Inserido em: 06/10/2025 20:00	

Fornecedor: GR TRANSPORTADORA LTDA - **CPF/CNPJ:** 54.861.795/0001-51

Lote 2 Data/Hora da Adjudicação - 23/10/2025 09:27:04

PEDRA BICA CORRIDA

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PEDRA BICA CORRIDA	3.000,00	TONELADA	155,00	465.000,00
LOTE 2.pdf			Inserido em: 07/10/2025 15:10	

Dom Viçoso, 23 de Outubro de 2025.

Autoridade Competente: FRANCISCO DIVINO GOMES CAMARGO